quæ tamen ipsa quæ pro sua summa atq; ex
 cellenti potetia, dein de se immortalitate don
 uit. Qua de causa iam antea quoc; mortalibus
 rebus immortalitatis semen aliquod iniecerit,
 quod a quoâdo germinabit, & superabit, &
 quod minus est absumet, sibiq; accommoda
 bit, æternūq; florentes fructus feret. Estq; hu
 ius rei minime leuæ argumentū, quod illa pu
 rissim; cœli terræq; pars, uel iam ab interitu
 salua atque immunis conseruatur. Quibus sa
 nē Olympi, & fortunatarū insularum, & cam
 pi Elysiij nomen ueteres attribuerunt: nempe
 ut ostenderent fore, ut cœlum totum, terræq;
 tota eiusmodi essent. Neque enim quicquam
 est à creatore factum, quod usque quacque sit
 mortale. eaq; de causa corruptio seu interitus
 rerum, uim suam non semper obtinebit. Hoc
 autem fecit, ut id quod sensum mouet, & est
 corporeum, aliquantisper sui ipsius ortum in
 teritū que susciperet: idq; alicuius, quod co
 gitabat, boni maioris causa. Simul enim &
 formis earū que multitudini & uarietati, &
 pulchritudini locum dedit: uoluitque eas sui
 ipsarum interitu atque ortu subinde iterum
 atque iterum imprimi, & continuata illa mu
 tatione, hæc pulchra formarum genera, in ma
 teria quasi detecta ac nudata ob oculos po
 nere: uoluit etiam eas quæ sunt formis ratio
 nes siue causas studiō quodam confirmari,
 motū que demonstrari: nimirum ut externa il
 la uarietate ducti internas illas rationes siue
 causas admiremur. Veluti si quis pictor ali
 cuius pulchri simulachri multas imagines fin
 gat: ut nulla pulchritudinis pars lateat, sed ea
 tota undequaq; appareat, artē m que efficiat
 augustinorem. Sed & a productis ijs, quæ ratio
 næ sunt prædictæ substantijs simul ostendit, se
 non necessitate ulla, uerum sua liberali uo
 luntate ductū, immortalitatis munus eis con
 cessisse, easque loco priore, magis quod uel
 let, quàm quod posteriora nulla haberet, col
 locasse. Est igitur earum officium, ut ipsæ,
 quoniam primæ sint, secundis inseruiant, eaf
 que potius curent, quàm præ se contemnant,
 multoq; magis illas ultimas etiam amplectan
 tur: tum ad primum principium semper respi
 ciāt, & imperata faciant, malintq; parere quā

dominari. Vera enim est & libertas & potentia, ei qui uerè bonus est, seruire uelle. Opor
 tet igitur eos qui rationē habente natura sunt donati, suapte uoluntate, huic imperio quā
 ta possunt reuerentia parere. siquidē suo iure, suæ uel libertate bene uti uelint. Quod enim
 sui iuris sunt, ac uerè liberi, idiplum acceperūt à creatore maximum immortalitatis signū.
 Sin qui supremo rerum moderatori grauatè inseruiant, quodque ipse primus factus non
 sit quisque moleste ferat, atque aspiret ad imperium, & uiolare leges occipiant: ij ab or
 dine recto auulsī in quandam ἀταξίαν incidunt, ac quoniam à clarissima summi regis
 luce defecerunt, mortales quidem non erant, quippe qui initio facti sunt immortales,

sed tenebras mortalium sentient, qualisq; in
 profluentem lapsa, noc illuc que ferentur, sub-
 iecti potius quam pfecti imperio. Atque
 haec supremus opifex praevia, cavuit, ac ne eue-
 nirent, fecit: ac neque propter eos qui defi-
 ciunt, obedientibus libertatem ademit, sed
 potius obedientium imbecillitatem corpo-
 ris seu terrenis rebus castigatam curavit, quia
 deserti perdere non servare norunt. Eos mi-
 seratus, non finit morbo tabescere, idq; mor-
 tale fecit, quo cupiunt ipsi maxime perfrui:
 quo deinceps soluto saluti sunt & libertati
 ipsi, tum post tyrannorum interitum rursus
 immortalem faciet partem eam, quam pro-
 pter illos initio mortalem dimisit. Atque
 hoc ipsum introduxit ceu escam, deprehen-
 sionem, solutionem tyrannidis: tum velut de-
 monstrationem quandam eius, qua pollet con-
 ditor, potentia, iustitia, mansuetudinis, pro-
 pensae erga humanum genus voluntatis, at-
 que etiam victoriae. Hoc autem corruptionis
 genus, etiam Plato vidit, licet immorta-
 litatem futuram ignoravit. Neque enim ter-
 ra solum, verum etiam caeli interitum satis
 claris & apertis in Timaeo verbis introduxit,
 dicens coelum ex sua ipsius propria corrup-
 tione quasi quodam modo nutriri. Ergo si
 corruptio quaedam nutritio conservatioque
 est: ubi foecorum erit ista mortalitas, nisi crea-
 tor corruptionem caeli terraeq; sic prorsus o-
 maem conuertat, sicq; induat immortalita-
 te, ut eam nulla amplius mors, nulla mali-
 tia infusio, nihil denique mortale conse-
 quatur. Stoicis autem caelum simul ac terra
 saepe interire saepeque renouari uidebantur.
 Sed si sunt iterum interitura, inutilis eis erit
 & superuacanea mutatio. An non praestaret
 eius modi semel fieri mutationem, quam mu-
 tatio alia nulla consequatur? Estq; omnino
 sic reuicturus homo, ut non iterum moria-
 tur. Nihil enim erit in eo mortale. Sed &
 homo, & totus hic mundus, & omnino om-
 nia fient noua atque aeterna. Theophrastus.
 Sed utrum cum corpore reuiuifcet ho-
 mo an sine corpore? Axith. Siquidem inte-
 ger est homo, anima rationem habens cor-
 porisque coniuncta. Theophrastus. Quali
 uero corpore? huic ne simili, aetereo, aut o-
 strei simili? Eiusmodi enim corporibus con-
 iuncta est anima, per quae qualiaque loca ue-
 nit. Axith. Dicis tu quidem animam mul-
 torum & uariorum corporum onus ferre. Ac quemadmodum parua illa animalcula in
 aranearum telas illapsa, statim inuoluuntur & capiuntur: sic tu statuis animam huma-
 nam, ubi corpori licet, multum diuerso, appropinquauerit, eo ipso statim indui &
 capi. ut si per astra habeat iter, astrorum simili: si per aethera aethereo corpore uestiatur:
 sin descen-